第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

スポンサード趣意書

会期：2023年 11月 10日（金）・11日（土）

会場：アクロス福岡（福岡市）

会長：大星 博明

福岡歯科大学 総合医学講座 内科学分野 主任教授

1

ご 挨 拶

謹啓

時下、益々ご盛隆のこととお慶び申しあげます。

さて、このたび、「第66回日本脳循環代謝学会学術集会」の会長を拝命し、2023年11月10日（金）・

11日（土）の２日間、アクロス福岡（福岡県福岡市）にて学術集会を開催する運びとなりました。

伝統ある本会を担当させていただくことを大変光栄に存じます。

日本脳循環代謝学会は、脳の循環代謝・構造・機能全般の生理学あるいは病態に関する基礎的および臨

床的研究の奨励を行い、その進歩を図ることを目的としており、1967 年に脳循環代謝研究会として発足し、

1990 年に現在の名称への改称を経て、この度で第 66回の学術集会となります。

 本学術集会では、脳血管障害(脳卒中)をはじめとして、認知症やてんかん、神経外傷、神経変性症、脳腫

瘍など幅広い領域の脳疾患における脳循環代謝と機能について、基礎研究や画像研究、臨床研究、さらにはそ

れらを橋渡しする translational research も含めた最新の知見が発表・討議されます。国内外の第一人者を

招き、講演を賜るとともに、一般演題を広く募集し、活発な討論の機会を設ける予定です。わが国における脳科

学研究の促進に対する貢献ばかりではなく、脳血管障害の予防と治療法の確立ならびに社会復帰の促進、再

生医療の臨床応用、認知症やてんかんの病態解明と治療法の開発などといった社会的要請に資するものにした

いと考えています。

 また、本会は、COVID-19 の流行状況に対応した感染対策を行い、現地で開催する予定です。

 学術集会の準備・運営は、参加費をもって賄うべきですが、近年の世界情勢にも由来する物価高騰により、

参加費を集めましてもまだ多額の不足が予想されます。

 つきましては、学術集会開催の趣旨を十分にご理解頂き、何卒、ご支援ご協力賜りたく、お願い申しあげる

次第です。

謹白

2023 年 2月吉日

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

     会長  大星 博明

福岡歯科大学 総合医学講座 内科学分野 主任教授

2

歴代会長・開催地

回数 会期 大会長 開催地

第 1回 1989年 11月 16、17日 田崎 義昭（北里大学 内科） 日本海運倶楽部（東京）

第 2回 1990年 11月 15、16日 後藤 文男（慶應義塾大学 神経内科） 日本青年館（東京）

第 3回 1991年 11月 7、8日 金谷 春之（岩手医科大学 脳神経外科） 盛岡グランドホテル（盛岡）

第 4回 1992年 11月 18、19日 永井 肇（名古屋市立大学 脳神経外科） 名古屋国際会議場（名古屋）

第 5回 1993年 11月 25、26日 藤島 正敏（九州大学 第 2内科） 福岡サンパレス（福岡）

第 6回 1994年 11月 21、22日 坪川 孝志（日本大学 脳神経外科） 砂防会館（東京）

第 7回 1995年 11月 17、18日 赫 彰郎（日本医科大学 第 2内科） 砂防会館（東京）

第 8回 1996年 11月 20、21日 早川 徹（大阪大学 脳神経外科） 大阪国際交流センター（大阪）

第 9回 1997年 11月 13、14日 福内 靖男（慶應義塾大学 神経内科） 砂防会館（東京）

第 10回 1998年 11月 17、18日 菊池 晴彦（国立循環器病センター） 千里ライフサイエンスセンター（豊中）

第 11回 1999年 10月 4、5日 上村 和夫（秋田県立脳血管研究センター） 秋田ビューホテル・秋田市文化会館他

（秋田）

第 12回 2000年 12月 5、6日 吉本 高志（東北大学脳研 脳神経外科） 仙台国際センター（仙台）

第 13回 2001年 10月 18、19日 篠原 幸人（東海大学 神経内科） 新横浜プリンスホテル（横浜）

第 14回 2002年 11月 14、15日 浅野 孝雄（埼玉医科大学総合医療センター

脳神経外科）

大宮ソニックシティ（大宮）

第 15回 2003年 10月 23、24日 山口 武典（国立循環器病センター） 千里ライフサイエンスセンター（豊中）

第 16回 2004年 9月 24、25日 島津 邦男（埼玉医科大学 神経内科） 大宮ソニックシティ（大宮）

第 17回 2005年 11月 25、26日 山田 和雄（名古屋市立大学 脳神経外科） 名古屋国際会議場（名古屋）

第 18回 2006年 11月 10、11日 坂井 文彦（北里大学 神経内科） シェーンハバッハ砂防（東京）

第 19回 2007年 10月 25、26日 小川 彰（岩手医科大学 脳神経外科） ホテルメトロポリタン盛岡 NEW

WING（盛岡）

第 20回 2008年 11月 6、7日 片山 泰朗（日本医科大学 神経・腎臓・膠原

病リウマチ内科）

東京ドームホテル（東京）

第 21回 2009年 11月 19、20日 畑澤 順（大阪大学 核医学） 千里ライフサイエンスセンター（豊中）

第 22回 2010年 11月 26、27日 吉峰 俊樹（大阪大学 脳神経外科） 千里ライフサイエンスセンター（豊中）

第 23回 2011年 11月 4、5日 鈴木 則宏（慶應義塾大学 神経内科） 都市センターホテル（東京）

第 24回 2012年 11月 8、9日 松本 昌泰（広島大学 脳神経内科） リーガロイヤルホテル広島（広島）

第 25回 2013年 11月 1、2日 寳金 清博（北海道大学 脳神経外科） 京王プラザホテル札幌（札幌）

第 26回 2014年 11月 21、22日 阿部 康二（岡山大学脳 神経内科） 岡山コンベンションセンター（岡山）

第 27回 2015年 10月 30、31日 田中 耕太郎（富山大学 神経内科） 富山国際会議場（富山）

※2016年開催から名称を「総会」から「学術集会」に変更し、あわせて研究会時代からの回数を加算した開催回数を表記することとなった。

第 59回 2016年 11月 11、12日 永廣 信治（徳島大学 脳神経外科） あわぎんホール（徳島）

第 60回 2017年 11月 3、4日 峰松 一夫（国立循環器病研究センター） 千里ライフサイエンスセンター（豊中）

第 61回 2018年 10月 19、20日 寺山 靖夫（岩手医科大学 神経内科・老年

科）

アイーナいわて県民情報交流センター

（盛岡）

第 62回 2019年 11月 29、30日 冨永 悌二（東北大学 脳神経外科） 江陽グランドホテル（仙台）

第 63回 2020年 11月 13、14日 瀧澤 俊也（東海大学 神経内科） パシフィコ横浜 会議センター（横浜）

第 64回 2021年 11月 12、13日 原 英彰（岐阜薬科大学） 長良川国際会議場（岐阜）

第 65回 2022年 10月 28、29日 木内 博之（山梨大学医学部 脳神経外科） 甲府記念ホテル（甲府）

3

開催概要

1. 会議の名称

    第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

2. 代表者

    第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

    会長 大星 博明（福岡歯科大学 総合医学講座 内科学分野 主任教授）

3. 開催期間および開催場所

    会期：2023年 11月 10日（金）・11 日（土）の 2 日間

    会場：アクロス福岡

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神 1 丁目 1 番 1 号

※今後、新型コロナウイルス（COVID-19）感染の状況によっては、開催方式および、

プログラム等の変更が生じる場合がございますので予めご了承ください。

4. テーマ

    脳循環代謝研究のルネサンス

5. 参加予定者数

500名予定（招待者・関係者含む）

6. 会議計画の概要

プログラム（予定）：

招請講演、特別企画、シンポジウム、総会、プレイブニングセミナー、

モーニングセミナー、ランチョンセミナー、イブニングセミナー、スポンサードシンポジウム、

一般演題（口演・ポスター発表）等を予定

4

7. 事務局連絡先

【主催事務局】

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会 事務局

福岡歯科大学 総合医学講座 内科学分野

〒814‐0193 福岡県福岡市早良区田村 2 丁目 15番 1号

TEL：092-801-0411

【会議運営についてのお問い合わせ】

 第 66回日本脳循環代謝学会学術集会 運営事務局

 〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17 福岡天神フコク生命ビル 11F

 株式会社コングレ九州支社 内

 TEL：092-716-7116  FAX：092-716-7143

 E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp

   HP：http://www.congre.co.jp/brainjapan2023/

5

共催セミナー募集要項

学術集会期間中に講演会場を用いて、「共催セミナー」を下記の要領にて開催いたします。

日時・会場はご希望をお伺いいたしますが、最終的には学術集会事務局で決定いたします。

あらかじめご了承ください。

1. 開催日時

○2023年 11月 9 日（木）※会期前日

プレイブニングセミナー：60分（予定）

○2023年 11月 10日（金）・11 日（土）

ランチョンセミナー・イブニングセミナー、スポンサードシンポジウム：各 60分（予定）

   ○2023年 11月 11日（土）のみ

     モーニングセミナー：50分（予定）

2. 開催会場

アクロス福岡

※座席については、全会場シアター形式を予定しております。

3. 共催費

※下記共催費はすべて消費税等込の表記です。

すべてのセミナーは会場で開催し、感染状況によりライブ配信やオンデマンド配信を行う可能性もあります。

学会開催終了後のオンデマンド配信の有無・詳細は、申込完了後に運営事務局より改めてご報告させて

いただきます。

開催日 セミナー名 席数 共催費（税込）
募集枠

数

11月 9日（木） プレイブニングセミナー 約 250~300席 1,320,000 円 1

11月10日（金）

スポンサードシンポジウム 約 250~300席 1,320,000 円 1

ランチョンセミナー Ａランク 約 250~300席 1,320,000 円 2

ランチョンセミナー Ｂランク 約 76席 1,100,000 円 1

イブニングセミナー A ランク 約 250~300席 1,320,000 円 2

イブニングセミナー B ランク 約 76席 1,100,000 円 1

11月11日（土）

モーニングセミナー A ランク 約 250~300席 1,100,000 円 2

モーニングセミナー B ランク 約 76席 880,000 円 1

ランチョンセミナー Ａランク 約 250~300席 1,320,000 円 2

ランチョンセミナー Ｂランク 約 76席 1,100,000 円 1

スポンサードシンポジウム 約 250~300席 1,320,000 円 1

※収容数100％での座席数を記載しております。新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、座席数が減る

可能性がございますので、あらかじめご了承ください。

※プログラム編成の状況により、開催時間やセミナー数を変更する場合があります。

6

（1） 共催費に含まれるもの

① 講演会場使用料

② 映像機材：液晶プロジェクター1面投影（機材、スクリーン、オペレーター等一式）

③ 音響機材：座長席･演者席のマイク各 1本、質疑応答用フロアマイク

④ 備品使用料：卓上ライト、レーザーポインター等

⑤ 座長・演者控室料

（2） 共催費に含まれないもの（※貴社にてご負担ください。）

① 座長・演者の謝礼、交通・宿泊費

② 料飲関係費用：モーニングセミナー、ランチョンセミナー、イブニングセミナーでの参加者用弁当・

軽食・茶菓子（飲料込み）、座長・演者用弁当等

※料飲関係の取りまとめ・手配は運営事務局にて行います。

※会場の都合上、外部からのお持ち込みはできません。

③ 人件費：共催セミナー運営スタッフ

（進行係、お弁当・資料配布係、アナウンス係、照明係等）

④ 看板・表示物：会場表示立札、座長・演者氏名掲示、ポスターおよび共催セミナー案内状

（A4 チラシ）等の印刷・制作物

※会場表示立札・氏名掲示は学術集会統一デザインにて作成のため、

外部からのお持ち込みはできません。

⑤ 追加機材：収録、控室の機材、同時通訳等

4. セミナー決定・注意事項

（1） 学会プログラム全体の構成を考慮し、セミナーのテーマ・演者・座長等については、各社に調整をお願

いする場合がございます。最終決定は主催校にご一任ください。

（2） 申込社が主催者の許可無く、セミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与することはできま

せん。

（3） 座長や演者へのご依頼および、その他の諸連絡は貴社にて行ってください。

5. お申込み方法・期日

P.16の「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入のうえ、8.【お問い合わせ先】まで、メールまたは Faxで

お送りください。

セミナーおよびプログラムにつきましても、8.【お問い合わせ先】までお問い合わせください。

お申込期日：2023年 7月 14日（金）

※会場に限りがございますので、セミナー開催数に達し次第、締め切らせていただきます。

※複数企業での共同開催も可能です。

   ※お申込み後のキャンセルはできません。

共催費は返金いたしませんので、あらかじめご了承ください。

   ※新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、本学術集会の中止や延期、開催方法の変更、開催規模

縮小となることも予想されます。その場合には、改めて詳細をご連絡いたします。

7

6. 共催費のお支払い

共催費の請求書はセミナー決定後に発行いたします。

請求書に記載の期日までに、下記の銀行口座にお振込みください。

銀行名：福岡銀行

支店名：薬院支店（店番号 280）

口座番号：1847351（普通預金）

口座名義：第 66 回日本脳循環代謝学会学術集会 会長 大星博明

口座カナ：ﾀﾞｲ 66 ｶｲﾆﾎﾝﾉｳｼﾞｭﾝｶﾝﾀｲｼｬｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲｶｲﾁｮｳｵｵﾎﾞｼﾋﾛｱｷ

7. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

本学会では、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医

療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイ

ドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

8. 【お問い合わせ先】

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ 九州支社内

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

TEL：092-716-7116  FAX：092-716-7143

E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp

8

企業展示・書籍展示募集要項

1. 展示日程 ※学術集会プログラムにより若干の時間変更をする可能性があります。

＜搬入・設営＞ 2023 年 11 月 9日（木）夕方（予定）

＜展示実施＞ 2023 年 11 月 10日（金）9:00～18:30（予定）

2023 年 11 月 11 日（土）9:00～17:00（予定）

＜搬出・撤去＞ 2023 年 11 月 11日（土）夕方（予定）

2. 展示会場

アクロス福岡 4 階

3. 出展資格

学術集会および展示会の趣旨をご理解いただける、医療および栄養関連の機器・薬品・試薬、食品、書

籍などを製造または取り扱う企業・団体。

※展示物等が本学術集会の主旨にそぐわない場合、出展をお断りすることもあります。

4. 展示種類と出展料 ※下記出展料はすべて消費税等込の表記です。

種類 出展料（税込） 仕様

企業展示
198,000 円（税込）/

小間

全 体：Ｗ1,800mm×Ｄ900mm×Ｈ2,100mm

バックパネル（木工パネル）：W1,800mm×H2,100mm

展示台（白布付）：W1,800mm×D900mm×H700mm

社 名 板：W900mm×H200mm

統一書体（ゴシック体）にて表記

白ベース、黒文字

蛍 光 灯：（FL40W）×１灯

書籍展示
11,000 円（税込）/

本
机 1 本（白布付）: W1,800 ㎜×D450 ㎜

＜基礎小間イメージ＞

※社名板へのロゴ掲載、コンセント等の電気設備、

電気工事、レンタル備品等の標準装備に含まれな

い

ものをご希望の場合は別途料金となります。

詳細は改めてご案内いたします。

9

5. 募集数

企業展示：3小間（予定）

書籍展示：4本（予定）

6. 小間・スペースの割り当て

（1） 割り当ては出展物の種類、小間数・小間構成・実演の有無などを考慮し、申込締め切り後に学術集

会事務局が決定し､運営事務局より各出展社へ通知いたします。出展社はこの割り当てに対する異

議申立てはできませんのでご了承ください。

（2） 出展社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同

士において交換することはできません。

（3） 申込締め切り後、レイアウト等の兼ね合いから、申込みスペースの調整をする場合もあります。あらかじ

めご了承ください。

7. 補償

出展社およびその受託会社が、他社の小間、展示物、主催者の設備、および人身等に損害を与えた場合

は、その補償は各出展社が責任を負うものとします。万一、展示物の損害・減失・盗難等の被害が発生し

た場合も、主催者は責任を負いかねますのでご注意ください。また、展示会場及び出展申込み状況等の理

由により、展示規模や仕様の変更、または展示会の延期・中止における出展社への影響や発生する費用

は、各出展社の責任において対処いただきます。

8. お申込み方法・期日

P.17の「企業展示・書籍展示申込書」に必要事項をご記入のうえ、11.【お問い合わせ先】まで、メールまた

は Faxでお送りください。

お申込期日：2023年 7月 28日（金）

※予定募集数に達した場合は、期日前でも申込みを締め切ることもありますので、早めにお申し込みくださ

い。

※お申込み後のキャンセルは、お受けできません。

出展料は返金いたしませんので、あらかじめご了承ください。

※新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、本学術集会の中止や延期、開催方法の変更、開催規模縮小

と

なることも予想されます。その場合には、改めて詳細をご連絡いたします。

9. 出展料のお支払い

出展料の請求書は申込み締切後に発行いたします。

請求書に記載の期日までに、下記の銀行口座にお振込みください。

銀行名：福岡銀行

支店名：薬院支店（店番号 280）

口座番号：1847351（普通預金）

口座名義：第 66 回日本脳循環代謝学会学術集会 会長 大星博明

口座カナ：ﾀﾞｲ 66 ｶｲﾆﾎﾝﾉｳｼﾞｭﾝｶﾝﾀｲｼｬｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲｶｲﾁｮｳｵｵﾎﾞｼﾋﾛｱｷ

10

10. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

本学会では、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医

療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイ

ドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

11. 【お問い合わせ先】

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ 九州支社内

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

TEL：092-716-7116  FAX：092-716-7143

E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp

11

プログラム・抄録集広告募集要項

1. 媒体名 第 66回日本脳循環代謝学会学術集会 プログラム・抄録集

2. 発行部数 1,200部

3. 規格       A4

4. 発行予定 2023 年 10 月初旬頃

5. 配布先 学会員・学術集会参加者・関係機関

6. 媒体制作費 2,000,000 円（消費税等込み・予定）

7. 広告料総額 1,859,000 円（消費税等込み・予定）

8. 広告料

種類 タイプ 掲載料（税込） 募集数（予定）

表紙 4（裏表紙） カラー1頁 220,000 円 1

表紙 2（表紙裏） カラー1頁 165,000 円 1

表紙 2 対向（表紙裏の対面頁） カラー1頁 165,000 円 1

表紙 2 対向裏（表紙裏の対面の裏頁） カラー1頁 143,000 円 1

表紙 3（裏表紙裏） カラー1頁 132,000 円 1

表紙 3 対向（裏表紙裏の対面頁） カラー1頁 132,000 円 1

表紙 3 対向裏（裏表紙裏の対面の裏頁） カラー1頁 121,000 円 1

後付 1 頁 カラー1頁 110,000 円 2

後付 1 頁 モノクロ 1頁 99,000 円 2

後付 1/2頁 カラー1/2 頁 66,000 円 3

後付 1/2頁 モノクロ 1/2 頁 55,000 円 3

 ※表２・３・４はお申し込み先着順となります。

 ※後付について、掲載位置の指定はできませんので、あらかじめご了承ください。

 ※申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは、申込社間にお

いて交換することはできません。

9. お申込み方法・期日

P.18の「プログラム・抄録号広告申込書」に必要事項をご記入のうえ、12.【お問い合わせ先】までメール

または Faxでお送りください。

お申込期日：2023年 7月 28日（金）

※予定募集数に達した場合は、期日前でも申込みを締め切ることもありますので、早めにお申し込み

ください。

※お申込み後のキャンセルはできません。

広告料は返金いたしませんので、あらかじめご了承ください。

10. 広告版下締め切り

2023年 8月 4日（金）

12

広告の版下データは下記お問い合わせ先の運営事務局までお送りください。

※データは A4 版タテ型（1/2 頁の場合は A5 版横型）とし、EPSデータ（Illustrator）でご入稿

ください。なお、フォント崩れを防ぐため、文字は必ずアウトライン化をお願いいたします。

   ※当方で版下の作成はいたしません。

   ※ページ割りは主催者で決定いたします。

11. 広告料のお支払い

広告料の請求書は申込み締め切り後に発行いたします。

請求書に記載の期日までに、下記の銀行口座にお振込みください。

銀行名：福岡銀行

支店名：薬院支店（店番号 280）

口座番号：1847351（普通預金）

口座名義：第 66 回日本脳循環代謝学会学術集会 会長 大星博明

口座カナ：ﾀﾞｲ 66 ｶｲﾆﾎﾝﾉｳｼﾞｭﾝｶﾝﾀｲｼｬｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲｶｲﾁｮｳｵｵﾎﾞｼﾋﾛｱｷ

12. 【お問い合わせ先】

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ 九州支社内

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

TEL：092-716-7116  FAX：092-716-7143

E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp

13

寄附金募集要項

1. 募金の名称 第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

2. 募金目標額 1,000,000 円

3. 募金対象先 医薬機器メーカー・製薬企業・一般企業・医療法人

4. 募金の期間 2023 年１月 9日（月）～11月 15 日（水）

5. 寄附金の使途 第 66回日本脳循環代謝学会学術集会の準備および運営の費用

6. 寄附金責任者 第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

 会長 大星 博明（福岡歯科大学 総合医学講座 内科学分野 主任教授）

7. 寄附金の申込み・支払い方法

※振込手数料はお申込者でご負担ください。

銀行名：福岡銀行

支店名：薬院支店（店番号 280）

口座番号：1847351（普通預金）

口座名義：第 66 回日本脳循環代謝学会学術集会 会長 大星博明

口座カナ：ﾀﾞｲ 66 ｶｲﾆﾎﾝﾉｳｼﾞｭﾝｶﾝﾀｲｼｬｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲｶｲﾁｮｳｵｵﾎﾞｼﾋﾛｱｷ

8. 税法上の取扱い

非課税措置はありません

 ※非課税措置をご希望の場合は、運営事務局へメールで、お問合せください。

 運営事務局: 株式会社コングレ 内

 〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

 E-mail: brainjapan2023@congre.co.jp

9. 【お問い合わせ先】

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会 事務局

福岡歯科大学 総合医学講座 内科学分野

〒814‐0193 福岡県福岡市早良区田村 2 丁目 15番 1号

TEL：092-801-0411

※ ご協賛いただいた寄付金は、各社および各団体の指針に沿って公表することを了承いたします。

14

申込み要領

1. 申込み方法、申込み先（原稿送付先）

別紙、申込書にご記入のうえ、第 66 回日本脳循環代謝学会学術集会 運営事務局（㈱コングレ九州

支

社内）まで、FAX または E-mail にてお申込みください。

お申込み期間締切り後に各社宛に請求書を発行いたします。

     第 66 回日本脳循環代謝学会学術集会 運営事務局

     株式会社コングレ 九州支社内

     〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17

     TEL：092-716-7116（代表）  FAX：092-716-7143

     E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp

2. 申込締切り一覧

募集内容 申込締切り 広告原稿締切り

共催セミナー 2023 年 7月 14日（金） －

企業展示・書籍展示 2023 年 7月 28日（金） －

プログラム・抄録集広告掲載 2023 年 7月 28日（金） 2023年 8月 4日（金）

寄附金  2023年 11月 15日（水） －

3. ご請求について（*寄附を除く）

お申込後、請求書を発行させていただきますので、請求書到着後に下記の口座にお振込みください。（請求

書発行前のお振込みはご遠慮ください）。尚、手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

（*寄附についてはお申込書をご提出後、お振込みをお願いいたします。）

 銀行名：福岡銀行

 支店名：薬院支店（店番号 280）

 口座番号：1847351（普通預金）

 口座名義：第 66 回日本脳循環代謝学会学術集会 会長 大星博明

 口座カナ：ﾀﾞｲ 66 ｶｲﾆﾎﾝﾉｳｼﾞｭﾝｶﾝﾀｲｼｬｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲｶｲﾁｮｳｵｵﾎﾞｼﾋﾛｱｷ

4. 透明性ガイドライン

本学会では、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医

療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイド

ラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

5. 「自然災害等発生による学会開催中止」について

自然災害等の発生により主催者が学会開催を困難と判断した場合には、その中止時期における状況を勘

案しご相談させていただきます。また、中止によって生じた損害は補償しません。

6. 献本冊数

お申込 1件につき 1 冊を予定

15

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会
共催セミナー 申込書

（フリガナ）

貴社名
（                                             ）

住所
〒    －

ご担当者

氏名

部署

TEL  FAX

E-mail

1． ご希望の項目に印をご記入ください。 （第 2 希望まで）     ※締切：2023年 7月 14日（金）

【ご希望】
【セミナー名】

※ご希望のセミナーに☑をお願いします

【希望日】

プレイブニングセミナーは 9 日（木）のみ。

イブニングセミナーは 10（金）のみ。

モーニングセミナーは 11（土）のみ。

第 1 希望

□ モーニングセミナー（A ランク）  □ モーニングセミナー（B ランク）

□ ランチョンセミナー（A ランク）  □ ランチョンセミナー（B ランク）

□ イブニングセミナー（A ランク）  □ イブニングセミナー（B ランク）

□ プレイブニングセミナー       □ スポンサードシンポジウム

□ 11/9 （木）

□ 11/10（金）

□ 11/11（土）

第 2 希望

□ モーニングセミナー（A ランク）  □ モーニングセミナー（B ランク）

□ ランチョンセミナー（A ランク）  □ ランチョンセミナー（B ランク）

□ イブニングセミナー（A ランク）  □ イブニングセミナー（B ランク）

□ プレイブニングセミナー       □ スポンサードシンポジウム

□ 11/9 （木）

□ 11/10（金）

□ 11/11（土）

2． テーマおよび座長・演者のご希望を下記にご記入ください。（未定でも可）

テーマ、座長・演者についてはお申込書をいただいた後、主催と検討・ご相談させていただきます。

テーマ：

座長：（氏名）    （所属）

演者：（氏名）    （所属）

申込み日：    年    月    日

※申込書提出にあたっては、控えを保管いただきますようお願いいたします。

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

運営事務局  宛

FAX：092-716-7143 E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp

事務局使用欄

受付日:

受付番号:

備考欄：

16

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

企業展示・書籍展示 申込書

（フリガナ）

貴社名
（                                             ）

住所
〒    －

ご担当者

氏名

部署

TEL  FAX

E-mail

1． ご希望の項目に印をご記入ください。  ※締切：2023年 7月 28日（金）

   □ 企業展示 \198,000 （1小間あたり）

   □ 書籍展示 \11,000  （1本あたり）

2． □申込小間数         小間（出展料合計：                 円 ）

□申込本数          本  （出展料合計：                 円 ）

3． 使用電力量 （予定で結構です。） 100Ｖ （      ）Ｗ

200Ｖ （      ）Ｗ  [ 単相 ・ 三相 ]

使用予定なし

4． 展示台、社名版 （予定で結構です。いずれかに○をお付けください。）

    要 ／ 不要

5． 展示品 （概略／予定で結構です。）

申込み日：     年     月     日

※申込書提出にあたっては、控えを保管いただきますようお願いいたします。

事務局使用欄

受付日:

受付番号:

備考欄：

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

運営事務局  宛

FAX：092-716-7143 E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp

17

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

プログラム・抄録集広告掲載 申込書

（フリガナ）

貴社名
（                                             ）

住所
〒    －

ご担当者

氏名

部署

TEL  FAX

E-mail

1． ご希望の項目に印をご記入ください（複数申込可）。 ※締切：2023年 7月 28日（金）

□ 表 4(カラー)     1頁 \220,000

□ 表 2(カラー)     1頁 \165,000 □ 表 2対向(カラー)1頁 \165,000

 □ 表 2対向裏(カラー)1頁 \143,000

□ 表 3(カラー)      1頁 \132,000 □ 表 3対向(カラー) 1頁 \132,000

□ 表 3対向裏(カラー) 1頁 \121,000

□ 後付(モノクロ)1頁   \99,000  □ 後付(カラー)1頁  \110,000

□ 後付(モノクロ)1/2頁 \55,000  □ 後付(カラー)1/2頁 \66,000

2． 広告原稿について ※下記該当項目に☑し、必要箇所にはご記入ください。

 広告原稿：  □ 送付予定（     月    日頃に提出します）

   □ 送付済

  原稿様式：  □ データ   □ 紙焼

※ 原稿は完全版下の状態でお送りください。また、データ入稿の場合、出力紙を同封されるか、

PDF でお送りください。返却が必要なデータは、その旨ご記入ください。

※ 広告原稿送付期限：2023年 8月 4日（金）までにご送付ください。

申込み日：    年     月     日

※申込書提出にあたっては、控えを保管いただきますようお願いいたします。

備考欄：

事務局使用欄

受付日:

受付番号:

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

運営事務局  宛

FAX：092-716-7143 E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp

18

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

寄附金 申込書

第 66回日本脳循環代謝学会学術集

会長   大星 博明 殿

第 66 回日本脳循環代謝学会学術集の目的、事業に賛同し、その運営資金として下記の金額を寄附します。

                  年    月    日

氏名又は法人名

（領収書宛名）

担当部署名

（法人の場合）

担当者名

（法人の場合）

住所
〒    －

TEL  FAX

E-mail

【寄附金額】

金 額                                円

【払込方法】

一括払    年       月     日

分割払      （第 1回）    年       月     日

（第 2 回）    年       月     日

（第 3 回）    年       月     日

[お振込み先]

 銀行名：福岡銀行

 支店名：薬院支店（店番号 280）

 口座番号：1847351（普通預金）

 口座名義：第 66 回日本脳循環代謝学会学術集会 会長 大星博明

 口座カナ：ﾀﾞｲ 66 ｶｲﾆﾎﾝﾉｳｼﾞｭﾝｶﾝﾀｲｼｬｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲｶｲﾁｮｳｵｵﾎﾞｼﾋﾛｱｷ

事務局使用欄

受付日:

受付番号:

第 66回日本脳循環代謝学会学術集会

運営事務局  宛

FAX：092-716-7143 E-mail：brainjapan2023@congre.co.jp